

## Indikaattori 18: Instituutioiden kapasiteetti

Päivitetty: 2/2015, Milja Heikkinen



**Kuva: Luonnontieteellinen museo.** Luonnontieteellinen museo on yksi Luomuksen kolmesta yleisökohteesta. Kantakaupungissa sijaitsevassa rakennuksessa on esillä neljä pysyvää näyttelyä ja toisinaan myös vaihtuvia näyttelyjä. Pysyvät näyttelyt ovat Suomen luonto, Maailman luonto, Elämän historia ja Luut kertovat. (Kuva: Helsingin kaupungin kuvapankki/Csaszar-Grosschmid)

### Indikaattorin tila Helsingissä:

Helsingissä toimivia luonnon monimuotoisuuden suojelua tukevia instituutioita ovat Helsingin kaupungin ympäristökeskuksen lisäksi Luonnontieteellinen keskusmuseo (Luomus) ja Korkeasaaren eläintarha. Luonnontieteellisen keskusmuseon alaisuudessa toimii kolme yleisökohdetta: Luonnontieteellinen museo, Kaisaniemen kasvitieteellinen puutarha ja Kumpulan kasvitieteellinen puutarha. Nämä kohteet rakentuvat Luomuksen hallinnoimien eläin-, kasvi- ja sienitieteellisten kokoelmien sekä geologisten ja paleontologisten kokoelmien ympärille. Kaupungin omistama Korkeasaaren eläintarha jakaa yleisölle tietoa luonnon monimuotoisuudesta ja osallistuu uhanalaisten lajien suojelemiseksi tehtävään kansainväliseen työhön. Helsingin edustalla Harakan saarella toimii luontokeskus. Viikissä on Helsingin kaupungin ja Helsingin yliopiston yhteinen yritys Gardenia Oy, johon kuuluu kasvihuone ja alueen luontoa esittelevä infopiste.

Helsingin kaupunki on myös yksi rahoittaja Suomen luontokeskus Haltiassa, joka sijaitsee Espoossa. Haltian näyttelyissä esitellään Suomen kansallispuistoja ja pääkaupunkiseudun viheralueita. Helsingin koulut hyödyntävät Haltian palveluja opetuksessaan.

Yhteensä instituutioita ja niiden alaisia toimintoja kertyy 7. Instituutioiden yhteydessä on myös muun muassa luontokoulutoimintaa, mutta luontokouluja ei tässä laskettu erillisiksi toiminnoiksi.

## Luomus

- Luonnontieteellinen museo
- Kumpulan kasvitieteellinen puutarha
- Kaisaniemen kasvitieteellinen puutarha

## Korkeasaaren eläintarha

## Harakan luontokeskus

## Helsingin Gardenia

### **Indikaattorin pisteytys:**

0 pistettä: Ei toimintoja

1 piste: 1 toiminto

2 pistettä: 2 toimintoa

3 pistettä: 3 toimintoa

4 pistettä: > 3 toimintoa

### **Indikaattorin seuranta:**

Indikaattoria seurataan siten, että indeksin laskennan yhteydessä tarkastetaan aiempien toimintojen olemassaolo ja tutkitaan, onko uusia toimintoja perustettu. Helsinki saa indikaattorista erinomaisen tuloksen, joten seurannan tavoitteena on varmistaa, ettei arvo laske.

### **Yhteyshenkilö (etunimi.sukunimi@hel.fi):**

Kaarina Heikkonen, kaupunkiekologi, Ympäristönsuojeluosasto, Helsingin kaupungin ympäristökeskus